П Р О Т О К О Л  № 1-24
заседания антинаркотической комиссии

Усть-Кутского муниципального образования

Здание Администрации «26» февраля 2024 года
УКМО

Председательствовал:

Заместители
председателя:

Члены комиссии:

С.Г. Анисимов, мэр Усть-Кутского муниципального
образования; председатель антинаркотической комиссии
Усть-Кутского муниципального образования;

Е.В. Сычев, заместитель начальника Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел России «Усть-Кутский»
начальник полиции подполковник полиции, заместитель
председателя Комиссии (по согласованию);

Л.С. Беляева, главный специалист Муниципального
казенного учреждения «Многофункциональный центр»
Управления культуры, спорта и молодежной политики Усть-
Кутского муниципального образования; секретарь
антинаркотической комиссии Усть-Кутского
муниципального образования;

Е.А. Кузнецова, заместитель мэра Усть-Кутского
муниципального образования по социальным вопросам;
председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Усть-Кутского муниципального образования;

А.В. Малышев, начальник Управления образованием Усть-
Кутского муниципального образования;

А.Г. Курмышкин, заместитель главного врача областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Усть-Кутская районная больница»;

И.Ю. Шалагина, консультант Управления культуры, спорта и
молодёжной политики Администрации Усть-Кутского
муниципального образования;

А.П. Савельев, старший оперуполномоченный группы по
контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Усть-
Кутский» (по согласованию).

Приглашенные:
- А.С. Чусов, руководитель Усть-Кутского филиала ОГКУ «Кадровый центр Иркутской

области»;

- Г.В. Харькова, заместитель директора по воспитательной работе государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской области «Усть-
Кутский промышленный техникум».

1. О результатах реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года на
территории Усть-Кутского муниципального образования за 2023 год.

(Беляева Л.С.)
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Усть-Кутского

муниципального образования Л.С. Беляевой принять к сведению.

2. Организация работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в
социально опасном положении, по профилактике потребления алкоголя и других
психотропных веществ. Анализ ситуации.

(Малышев А.В., Костик А.А., Харькова Г.В., Шалагина И.Ю.)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию консультанта Управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрации УКМО И.Ю. Шалагиной принять к сведению.
2.2. Информацию начальника Управления образованием УКМО А.В. Малышева

принять к сведению.
2.3. Информацию заместителя директора по воспитательной работе ЕБПОУ ИО УКПТ

Г.В. Харьковой, принять к сведению.
2.4. Признать работу по реализации мероприятий муниципальной программы

«Профилактика злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и
психотропными веществами» на 2018-2024 годы» по итогам 2023 года
удовлетворительной.

3. Организации трудоустройства и профориентационной работы среди
безработного населения Усть-Кутского района, в том числе среди граждан,
состоящих на учете в ОМВД в 2023 г. Перспективы на 2024 г.

РЕШИЛИ:
(А.С. Чусов)

3.1. Информацию руководителя Усть-Кутского филиала ОГКУ «Кадровый центр
Иркутской области» А.С. Чусова принять к сведению.

3.2. Рекомендовать руководителю А.С. Чусову проработать вопрос об организации
временного трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учебы время на
летний период.

Срок: до следующего заседания.

4. Об организации и результатах работы по выявлению фактов управления
транспортными средствами в состоянии опьянения. О мерах по их предупреждению
и пресечению.

(Сычев Е.В.)

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию заместителя начальника Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел России «Усть-Кутский» принять к сведению.

5. О результатах оперативно-служебной деятельности правоохранительных органов
по выявлению и раскрытию преступлений в сфере противодействия незаконному
обороту наркотических средств на территории Усть-Кутского района за 2023 г.

(Сычев Е.В., Савельев А.П., Исмаилова Т.С.)
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию заместителя начальника Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел России «Усть-Кутский» принять к сведению.
5.2. Заместителю начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел России «Усть-Кутский» изучить разработанное распоряжение о создании
Межведомственной рабочей группы по мониторингу отравлений наркотическими
средствами и психотропными веществами при Администрации УКМО.

5.3. Представлять деперсонифицированные данные отравлений наркотическими
средствами и психотропными веществами для анализа.

Срок: до 29.02.2024 г.

6. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Иркутской области и
антинаркотической комиссии УКМО.

(Л.С. Беляева)
6.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Усть-Кутского

муниципального образования Л.С. Беляевой принять к сведению.
6.2. Копии разработанного распоряжения о создании межведомственной рабочей

группы по мониторингу отравлений наркотическими средствами и психотропными
веществами при Администрации УКМО прислать в адреса: главного врача ОГБУЗ «Усть-
Кутская районной больницы», заместителю начальника Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Усть-Кутский».

Председатель
антинаркотической комиссии УКМО

Секретарь
антинаркотической комиссии УКМО

С.Г. Анисимов

Л.С. Беляева